



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA

### ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023

### PROCESSO LICITATÓRIO

### 26041855/2023



No dia 14 de Junho de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA**, inscrito(a) no CNPJ 11.927.361/0001-02, com sede à R SENADOR JOSE SARNEY nº 576 CEP 65525-000 – Anapurus-MA neste ato legalmente representado por **Ana Carine do Nascimento Monteles**, portador do CPF nº **00214123324**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** LUMI COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA CNPJ: 33.499.117/0002-00

**Representante:** Juan Aurelio Ferrer

**Telefone:** (47) 9978-2591

**Email:** adm.agbusiness@gmail.com

**Endereço:** RODOVIA BR 101, 131 - MONTE ALEGRE, Camboriú - SC - 88349-175

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Serviço	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
11	16,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.034,48	R\$16.551,68

**Descrição:** COMPUTADOR INTEL CORE I5 4GB RAM DDR3 / SSD 120 GB / INCLUINDO TECLADO ABNT 2, MOUSE ÓPTICO DE ALTA PRECISÃO, + MONITOR LED 18.5 POLEGADAS WIDESCREEN/FULL HD – (OBS: COMPUTADOR MONTADODE FABRICA).

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Serviço	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
21	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 148,00	R\$7.400,00

**Descrição:** FONTE ATX 450W

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Serviço	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
22	16,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 173,60	R\$2.777,60

**Descrição:** GABINETE ATX COM FONTE

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Serviço	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
29	30,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 103,44	R\$3.103,20

**Descrição:** MEMÓRIA RAM DDR3 PARA DESKTOP 8GB

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Serviço	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
30	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 160,91	R\$3.218,20

**Descrição:** MEMÓRIA RAM DDR4 PARA DESKTOP 8GB

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Serviço	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
58	30,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 114,10	R\$3.423,00

**Descrição:** SSD INTERNO 240GB/LEITURA 500MB/S-GRAVAÇÃO 450MB/S/FORMATO 2,5 POLEGADA /INTERFACE SATA REV. 3.0 (6GB/S) COMPATÍVEL COM A VERSÃO SATA ANTERIOR SATA REV. 2.0 (3GB/S)

**Total: R\$ 36.473,68**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 14/06/2024, a contar do dia 14/06/2023.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

*Ana Carine do Nascimento Monteles*  
**Ana Carine do Nascimento Monteles**  
 GESTORA DO FMS

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**Ana Carine do Nascimento Monteles**  
**GESTORA DO FMS**

**F R DO N VAZ COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS**  
**27.517.329/0001-80**

Publicado por: CARLOS RUDIERY CORDEIRO AGUIAR  
Código identificador: a2eea005e481a053265b5c7eba1b1f9e

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 02 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO 26041855/2023**

No dia 14 de Junho de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA**, inscrito(a) no CNPJ 11.927.361/0001-02, com sede à R SENADOR JOSE SARNEY nº 576 CEP 65525-000 – Anapurus-MA neste ato legalmente representado por **Ana Carine do Nascimento Monteles**, portador do CPF nº **00214123324**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor: LUMI COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA CNPJ: 33.499.117/0002-00**

**Representante: Juan Aurelio Ferrer**

**Telefone: (47) 9978-2591**

**Email: adm.agbusiness@gmail.com**

**Endereço: RODOVIA BR 101, 131 - MONTE ALEGRE, Camború - SC - 88349-175**

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
Item: 11 Descrição: COMPUTADOR INTEL CORE I5 4GB RAM DDR3 / SSD 120 GB / INCLUINDO TECLADO ABNT 2, MOUSE ÓPTICO DE ALTA PRECISÃO, + MONITOR LED 18.5 POLEGADAS WIDESCREEN/FULL HD - (OBS: COMPUTADOR MONTADODE FABRICA).	16,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.034,48	R\$16.551,68
Item: 21 Descrição: FONTE ATX 450W	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 148,00	R\$7.400,00
Item: 22 Descrição: GABINETE ATX COM FONTE	16,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 173,60	R\$2.777,60
Item: 29 Descrição: MEMÓRIA RAM DDR3 PARA DESKTOP 8GB	30,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 103,44	R\$3.103,20
Item: 30 Descrição: MEMÓRIA RAM DDR4 PARA DESKTOP 8GB	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 160,91	R\$3.218,20
Item: 58 Descrição: SSD INTERNO 240GB/LEITURA 500MB/S-GRAVAÇÃO 450MB/S/FORMATO 2,5 POLEGADA /INTERFACE SATA REV. 3.0 (6GB/S) COMPATIVEL COM A VERSÃO SATA ANTERIOR SATA REV. 2.0 (3GB/S)	30,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 114,10	R\$3.423,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 36.473,68</b>

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição. A validade desta Ata de Registro de Preços é até **14/06/2024**, a contar do dia **14/06/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**Ana Carine do Nascimento Monteles**  
**GESTORA DO FMS**

**LUMI COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA**  
**33.499.117/0002-00**

Publicado por: CARLOS RUDIERY CORDEIRO AGUIAR  
Código identificador: 85a3fd940062ffaeeee1c85d829c585e

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 03 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO 26041855/2023**

No dia 14 de Junho de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA**, inscrito(a) no CNPJ 11.927.361/0001-02, com sede à R SENADOR JOSE SARNEY nº 576 CEP 65525-000 – Anapurus-MA neste ato legalmente representado por **Ana Carine do Nascimento Monteles**, portador do CPF nº **00214123324**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor: J M BARROS NETO CNPJ: 63.574.875/0001-17**

**Representante: JOSEANE SILVA BARROS**

**Telefone: (98) 3268-9519**

**Email: jmbneto@hotmail.com**

**Endereço: R CORONEL CHAVES, 450 - SAO FRANCISCO, SAO LUIS - MA - 65076-406**

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
Item: 12 Descrição: CONECTOR RJ45 CAT.5E -PACOTE COM 100 UNID	20,00	PCT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 38,00	R\$760,00
Item: 18 Descrição: EXTENSÃO ELETRICA BIVOLT COM 5 TOMADAS	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 32,00	R\$640,00
Item: 19 Descrição: EXTENSÃO ELETRICA BIVOLT COM 5 TOMADAS	30,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 34,00	R\$1.020,00